

**CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC**  
**COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - JANEIRO/2023**

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
008/2023	03/01/2023	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0002-08	CAIXA PVC 4X4 SOBREPOR BR	1	26,21	26,21	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
* 008/2023							26,21		
016/2023	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	VEJA LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	72	6,40	460,80	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	LUSTRA-MÓVEIS 200 ML	48	8,30	398,40	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML (FRAGRÂNCIA LAVANDA)	48	10,20	489,60	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO PARA LIXO 100 LITROS (PRETO)	20	35,50	710,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO PARA LIXO 40 LITROS (PRETO)	20	17,50	350,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	ÁGUA SANITÁRIA QBOA PERFUMADA 1 LITRO	96	5,50	528,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	PLACA ODORIZADORA PARA BANHEI RO MASCULINO	50	6,20	310,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	ESPONJA DUPLA FACE	52	0,99	51,48	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO GALÃO DE 5L	12	31,80	381,60	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	120	7,85	942,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
* 016/2023							236,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
							4.857,88		
018/2023	06/01/2023	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	"Parede Drywall (Gesso acartonado)"	21	141,90	2.979,90	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
* 018/2023							2.979,90		
019/2023	06/01/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Hydronorth Acrilica Imper Acqua Ceramica Telha 18 litros.	3	369,00	1.107,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
* 019/2023							1.107,00		
026/2023	06/01/2023	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01	Tinta esmalte premium brilhante, base solvente, cor verde colonial, glão de 3,6 litros	4	136,00	544,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 026/2023							544,00		
030/2023	10/01/2023	SANTA RITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.042.661/0002-38	Aquisição de materiais elétricos para execução do projeto elétrico da sala 19, conforme tabela de quantitativos anexa	1	2.934,41	2.934,41	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 030/2023							2.934,41		
036/2023	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café em pó, pacote de 500 gr	120	17,78	2.133,60	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açúcar refinado pacote 1kg	30	4,08	122,40	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente líquido frasco 500ml pacote com 6 unidades	1	15,90	15,90	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO

	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Adoçante 100ml	6	7,28	43,68	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Copo de vidro de 350ml	7	8,38	58,66	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Faca de mesa	12	2,98	35,76	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	10/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Garfo de mesa	12	2,98	35,76	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
* 036/2023							2.445,76			
	039/2022	11/01/2023	MP PURIFICADORES DE AGUA LTDA	00.105.032/0001-51	Troca do Refil de Água para Purificador Eletrolux - Modelo PC41X	2	138,00	276,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 039/2022							276,00			
	048/2023	12/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Instalação de Split marca LG 24000 Btu/s ummetro de linha de cobre.(sala 09).	2	1.311,00	2.622,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		12/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de uma condensadora marca York48.000 Btu/s sala nº 3 (GEREH)	1	399,00	399,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		12/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Instalação de uma condensadora marca York48000 Btu/s sala nº 3. (GEREH)	1	703,00	703,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		12/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Carga de gás R22 sala nº 3. (quatro metros cúbicos de gás).	4	140,60	562,40	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		12/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de Split tipo piso teto marca York48000 Btu/s (sala nº 9.)	1	589,00	589,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
* 048/2023							4.875,40			
	049/2023	12/01/2023	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01	Tinta acrílica premium "Suvinil Clássica Fosco AveludadoPrata Bali C756 ", lata de 3,2 litros.	2	161,21	322,42	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 049/2023							322,42			
	0051/2023	18/01/2023	CONNECT TELEINFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	14.686.366/0001-70	Licença de uso e subscrição de suporte do software VMware Vcenter Server Standard com suporte na modalidade Basic por 12 meses (PartNumbers: VCS8-STD-C / VCS8-STD-G-SSS-C)	1	47.000,00	47.000,00	GEDAT	LAERCIO BREHMER
0051/2023							47.000,00			
	0057/2023	13/01/2023	ALEXANDRE DE OLIVEIRA - CADEIRAS - ME	05.337.859/0001-04	Serviço de estofaria para confecção de 1 (uma) poltrona dupla, conforme modelo.	1	860,00	860,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
0057/2023							860,00			
	067/2023	17/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Placa universal para aparelho de ar condicionado Hiwall de 18 mil BTUS Rheem - modelo RB1HN18AC2BS	1	290,00	290,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 067/2023							290,00			
	069/2022	18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Refil mop úmido kit limpa vidros, com lâmina de borracha, rodo de microfibra e cabo extensor	24	19,50	468,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
		18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00		2	126,00	252,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
		18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Borrifadores em plástico, 500ml	20	6,30	126,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO

	18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Cavalete plástico, na cor amarela, para sinalização, com a inscrição" PISO MOLHADO"	1	41,50	41,50	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m, Zebrada Amarela/Preta	2	49,00	98,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Pá para coleta de lixo, com cabo longo, na cor cinza, plastico	16	19,70	315,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	18/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Limpa pedra/piso 5 litros	10	42,00	420,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 069/2022							1.720,70		
074/2023	19/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	DETERGENTE NEUTRO VERDES MARES 5 L	12	20,70	248,40	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	19/01/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO DE LIXO 300 LITROS VERDE 0,10 MICRA PACOTE PACOTE COM 50 UNIDADES	7	156,00	1.092,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
* 074/2023							1.340,40		
077/2023	19/01/2023	BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI	15.462.217/0001-90	DIFAL Dispenser de porta papel toalha em bobinas padrão N200 com acionamento por sensor de aproximação das mãos	4	106,70	426,80	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	19/01/2023	BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI	15.462.217/0001-90		4	681,27	2.725,08	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 077/2023							3.151,88		
0078/2023	20/01/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Extensão de 3 metros pp ,3 x 0,75 mm com 3 tomadas ,2P+T ,10A 250 volts e na cor preto .	20	24,10	482,00	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
0078/2023	20/01/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Aliicate de pressão 137-10	1	62,88	62,88	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							544,88		
0089/2023	25/01/2023	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	Assinatura Zênite Fácil Estatais - 01 acesso pelo período de 12 meses	1	9.766,00	9.766,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
0089/2023							9.766,00		
090/2023	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 2	304	5,55	1.687,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 4	36	7,70	277,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	JOTUR PATAMAR 4	46	7,70	354,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 1	56	5,10	285,60	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	SANTA TEREZINHA	64	7,80	499,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
* 090/2023							3.103,40		
091/2023	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	ESTRELA PATAMAR 5	10	7,80	78,00	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	ESTRELA PATAMAR 1	68	5,10	346,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
* 091/2023							424,80		
092/2023	24/01/2023	CONSORCIO FENIX	19.962.391/0001-53	VT MUNICIPAL	1.216	4,98	6.055,68	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN

* 092/2023									6.055,68	
093/2023	24/01/2023	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ	10	9,25	92,50	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN	
* 093/2023							92,50			
0096/2023	25/01/2023	L3 INFORMATICA LTDA	21.270.587/0001-29	Subscrição "Team" da Docker para 5 usuários, Renovação por 12 meses	5	600,00	3.000,00	GEISC	JEFFERSON LEWIS VELASCO	
0096/2023							3.000,00			
099/2023	27/01/2023	EDEMAR FERREIRA DE OLIVEIRA	09.271.728/0001-22	Confecção e instalação de Guarda-corpo e Corrimão de 01 (uma) rampa, tipo duplo, galvanizado, pintura epóxi, cor branca, confeccionado em tubo de 1 1/2", conforme especificação.	1	15.200,00	15.200,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO	
* 099/2023							15.200,00			
0100/2023	24/01/2023	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Aquisição de vídeo porteiro, com serviços de instalação e garantia, conforme Termo de Referência	1	1.888,35	1.888,35	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
0100/2023							1.888,35			
107/2023	27/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Carga de gás R22 (4 metros cúbicos de gás)	1	592,00	592,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	27/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Nitrogênio N³ (1 metro cubico)	1	220,00	220,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	27/01/2023	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Solda Foscooper vareta	2	24,00	48,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
* 107/2023							860,00			
0110/2023	26/01/2023	G2IS - GERENCIAMENTO, INFORMATICA, INFORMACAO E SUPORTE LTDA	09.500.148/0001-60	Aquisição de licença anual de plataforma de transmissão de vídeos ( Streaming )	1	3.885,00	3.885,00	GEMAC	ANDRE DORNELES	
0110/2023							3.885,00			
112/2023	27/01/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Kit estilete tipo trapezoidal profissional, 180mm, com 10 lâminas de reposição	1	88,54	88,54	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	27/01/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Alicate profissional tipo "universal nº 8" em aço carbono e cabo emborrachado	1	57,72	57,72	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	27/01/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Alicate profissional tipo "bico meia-cana nº 6" em aço carbono e cabo emborrachado	1	65,07	65,07	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	27/01/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Alicate profissional tipo "corte diagonal 6" em aço carbono e cabo emborrachado	1	64,80	64,80	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
	27/01/2023	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Esquadro profissional 40cm, cabo e régua metálicos, com medidas em centímetro e polegada.	1	50,28	50,28	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	
* 112/2023							326,41			
136/2023	30/01/2023	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Thinner para limpeza, tipo 5000/6000, 900ml	4	20,77	83,08	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO	

* 136/2023	30/01/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Manta líquida acrílica impermeabilizante branca, 18kg. Marcas recomendadas: Quartzolit, Vedacit (Vedapren), Bautech ou Sika (Sikaffil).	1	333,23	333,23	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
		RAIZ DA ILHA SERVICOS DE REPRESENTACAO E APOIO					416,31		
142/2023	31/01/2023	COMERCIAL LTDA	19.268.594/0001-44	AZUL GALÃO COM 5 LITROS	20	328,80	6.576,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
* 142/2023							6.576,00		
147/2023	31/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Açucar refinado, pacote de 1kg	30	3,88	116,40	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	31/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Copo liso para água, 350 ml	12	8,38	100,56	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	31/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Café moído, pacote de 500gr	120	17,48	2.097,60	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	31/01/2023	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Detergente líquido, embalagem 500 ml, conjunto com 6 unidades	1	15,68	15,68	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 147/2023							2.330,24		
148/2023	31/01/2023	COMERCIAL VITORIA DE ARMARINHO	83.471.292/0001-78	Conjunto de potes para mantimentos com 5 peças para guardar alimentos.	1	33,20	33,20	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	31/01/2023	COMERCIAL VITORIA DE ARMARINHO	83.471.292/0001-78	Garrafa Térmica 1 litro Inox, com ampola	6	133,00	798,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	31/01/2023	COMERCIAL VITORIA DE ARMARINHO	83.471.292/0001-78	Bomba para garrafas térmicas	6	46,50	279,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
* 148/2023							1.110,20		
150/2023	31/01/2023	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais em diário oficial, ref Janeiro/2023	1	1.240,09	1.240,09	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
* 150/2023							1.240,09		